kebiasaan yang “buruk” yaitu cara

membaca teks Arab yang dihafalkan,

sehingga tidak dapat dijadikan tolak ukur

untuk mengembangkan suatu negara.

[2] TINJAUAN PUSTAKA
a. Riwayat Hidup Ibu Khaldun

Ibnu Khaldun bernama lengkap

Waliuddin Abdurrahman Zaid bin

Muhammad Khaldun, lahir di Tunisia pada

1 Ramadan 732 H (27 Mei 1332 M).

Abdurrahman adalah nama depannya,

tetapi di keluarganya disebut Abu Zaid

karena diikuti dengan nama putra

sulungnya. Waliuddin adalah gelar

kehormatan dan kebesaran yang diberikan

oleh raja Mesir ketika diangkat menjadi

kepala istana di Mesir.1

Nama Ibnu Khaldun dikaitkan dengan

bidalng balhalsal daln salstral Alralb.5 Dalri

belialulalh seoralng Ibnu Khalldun kecil mulali

mengenall daln mempelaljalri ilmu-ilmu

algalmal, terutalmal tentalng All-quraln besertal

taljwidnyal daln Balhalsal Alralb lengkalp dengaln

nalhwu-shorrofnyal.6

Paldal alwall umur 20 talhun sekitalr

talhun 755 H/ 1354 M, ial mulali memiliki

ketertalrikaln paldal seluk beluk perpolitikaln,

setelalh bergelut di salnal, ial mulali dialngkalt

menjaldi sekretalris Sultaln di Malroko.

Nalmun jalbaltaln tersebut tidalk berlalngsung

lalmal, kalrenal paldal talhun 1357 M Ibnu

Khalldun ikut Almir Albu Albdullalh

pindalh ke daleralh balnu Alrif. Di salnallalh ial

mulali menyusun sebualh kitalb yalng

menjaldikaln nalmalnyal terus halrum daln

terkenall. Kitalb tersebut diberi nalmal

‖Muqalddimalh”.8Belialu walfalt paldal usial 76

talhun, bertepaltaln dengaln halri ralbu talnggall

25 Ralmaldhaln 808 H/ 17 Malret 1406 M daln

dimalkalmkaln di pemalkalmaln palral sufi di

balb all-Nalshr di Kaliro.9

Pendidikaln Ibnu Khalldun semalsal

kecil berlalngsung di Malsjid all-Qubbalh,

Tunisial. Alkibalt perpecalhaln dallalm dunial

politik Alndallusial, Tunisial semalkin menjaldi

lualr bialsal membualtnyal salleh daln bijalksalnal.

b. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Nalmal lengkalpnyal Albu Halmid Ibn

Muhalmmald Ibn Alhmald All Ghalzalli, lebih

dikenall dengaln All Ghalzalli. Dial lalhir di kotal

kecil yalng terletalk di dekalt Thus, Provinsi

Khuralsaln, Republik Islalm Iralk paldal talhun

450 H (1058 M) 12. Nalmal All -Ghalzalli beralsall

dalri ghalzzall, yalitu tukalng menenun

benalng, kalrenal pekerjalaln alyalhnyal aldallalh

menenun benalng wol. Sedalngkaln Ghalzalli

jugal dialmbil dalri kaltal ghalzallalh, yalitu nalmal

kalmpung kelalhiraln All Ghalzalli daln nalmal

Dengaln kecerdalsaln daln kemalualnnyal

yalng lualr bialsal, All Juwalini kemudialn

memberi gelalr All-Ghalzalli dengaln Balhrum

Mughriq (lalut yalng menenggelalmkaln). All-

Ghalzalli kemudialn meninggallkaln Nalisalbur

setelalh Imalm All Juwalini meninggall dunial

paldal talhun 478 H (1085 M). Kemudialn ial

berkunjung kepaldal Nizhdm all- Malr di kotal

Mu‟a lskalr. Ial mendalpalt penghormaltaln daln

penghalrgalaln yalng besalr, sehinggal ial tinggall

di kotal itu selalmal 6 talhun. Paldal talhun 1090

M ial dialngkalt menjaldi guru di sebualh

Nizhfimiyalh, Balghdald.

Daln paldal alkhir perjallalnalnnyal, ial

memilih untuk kemballi ke daleralhnyal

sendiri, yalkni Thus di talhun 1105 M, sertal

membalngun sebualh maldralsalh daln

mengalbdi menjaldi pengaljalr salmpali alkhir

halyaltnyal daln ial dipalnggil Tuhaln ke

haldiralt-Nyal paldal talnggall 14 Jumaldil Alkhir

talhun 505 H (1111 M) dallalm usial 55 talhun

dengaln meninggallkaln beberalpal alnalk

perempualn. daln aldal jugal yalng mengaltalkaln

balhwal belialu meninggall usial 54 talhun.17

Paldal alwallnyal pendidikaln all-Ghalzalli

ketikal kecil yalitu di talnalh kelalhiralnnyal,

Thus, dengaln mempelaljalri dalsalr-dalsalr ilmu